文化審議会世界文化遺産部会（第７回）

議事要旨

１． 日 時：令和７年１月１４日（火）１０：００～１２：００

２． 場 所：文部科学省東館３階３Ｆ２特別会議室、ＷＥＢ会議

３． 出席者：

（委 員）菱田部会長、松田部会長代理、大窪委員、小沢委員、二神委員、三宅委

員、山村委員

（文化庁）森田文化庁次長、今泉文化庁審議官、山下文化財鑑査官、塩川文化資源活

用課長、則本文化遺産国際協力室長、西主任文化財調査官、鈴木文化財調

査官

４．議事等

  (１)部会の議事開始に当たり、世界遺産一覧表への推薦候補に関する審議であるこ

とから、会議は非公開で行うこととし、後日、議事要旨を公開することとした

（「文化審議会世界文化遺産部会の会議の公開について」の規程による）。

  (２)「飛鳥・藤原の宮都」の推薦書正式版をユネスコへ提出することについて了承

された。